
Deutschland Pokal I
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsischer Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter H. Kuhn SC Wiesensteig Streckenname Alpincenter
Rennleiter T. Oehme SC St. Andreasberg Start 95 m
Trainer-Vertreter H. Röbbel SC Bad Grund Ziel 35 m

Höhendifferenz 60 m
Streckenlänge 300 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer M. Fedrizzi SC Fügen M. Fedrizzi SC Fügen

Tore / R.-Änder. 31/30 30/29
Vorläufer J. Stolze SC Vöhringen J. Stolze SC Vöhringen

K. Hartenstein SC Penzberg K. Hartenstein SC Penzberg

J. Luginsland SC St. Andreasberg

Startzeit 16:50 17:35
Wetter / Schnee indoor / hart indoor / hart
Tmp. Start / Ziel -4°C / -4°C -4°C / -4°C

Punktezuschlag Damen: 68,05 Punktezuschlag Herren: 61,22 Punkteliste: DSVA2345

F-Wert = 730

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Damen

1. 2 14261 JANOSCH Jasmin 1999 NSV 00:28.84 00:28.82 00:57.66 68,05
SC St.Andreasberg

2. 7 16452 KLOCKE Agisa 2000 SVSN 00:30.65 00:29.10 00:59.75 94,51
Rheinbrueder Karlsruhe

3. 5 24076 SYMONIUK Victoria 2004 WSV 00:30.47 00:30.81 01:01.28 113,88
SC Bonn

4. 9 25442 MEYER Anna 2007 LSS 00:31.32 00:30.18 01:01.50 116,67
Einsiedler Skiverein

5. 8 15273 MUELLER Lydia 1998 LSS 00:30.86 00:30.75 01:01.61 118,06
SC Schoeneck

6. 1 31491 HOLTKOETTER Stina 1999 VHSV 00:31.82 00:31.00 01:02.82 133,38
Skischule St.Pauli

7. 6 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE 00:32.36 00:30.90 01:03.26 138,95
Bremer Skiclub

Herren
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

1. 17 19100 UNTERMANN Sven Gero 2000 LSB 00:26.23 00:25.98 00:52.21 61,22
TV Luebben

2. 14 24074 MIHALY Maximilian 2004 SVR 00:27.29 00:26.81 00:54.10 87,65
SC Bad Marienberg-Unnau

3. 22 12161 THOMAS Rico 1994 LSS 00:28.40 00:27.97 00:56.37 119,39
ASC Chemnitz

4. 31 25634 MEIER Bastian 1978 SVBRE 00:30.62 00:29.55 01:00.17 172,52
Bremer Skiclub

5. 39 32840 RAFFL HANSEN Jannick 2007 NSV 00:30.58 00:30.25 01:00.83 181,74
SC St.Andreasberg

6. 13 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:31.50 00:29.58 01:01.08 185,24
SC St.Andreasberg

7. 19 31706 JAFARI Reza 1986 SVB 00:31.20 00:30.28 01:01.48 190,83
SC Pallas Berlin

8. 15 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:31.00 00:30.51 01:01.51 191,25
SC Bad Grund

9. 24 20454 MIKA Pascal 2002 TSV 00:32.34 00:31.20 01:03.54 219,64
SV 08 Steinach

10. 18 26124 THOST Claas 2005 TSV 00:32.15 00:32.01 01:04.16 228,30
SSV Erfurt

11. 16 11279 GRETEN Kai 1969 NSV 00:32.53 00:31.76 01:04.29 230,12
SC Springe

12. 41 31664 LEITERHOLT Holger 1965 WSV 00:35.35 00:34.32 01:09.67 305,35
Snowteam Neuss

13. 37 11302 MUELLER Heiko 1963 HSV 00:34.96 00:35.58 01:10.54 317,51
SC Rhoen Fulda

14. 29 11435 KRAUSE Holger 1964 WSV 00:36.33 00:34.49 01:10.82 321,42
Snowteam Neuss

15. 32 31690 KIMMER Michael 1956 WSV 00:37.04 00:35.61 01:12.65 347,01
Snowteam Neuss

16. 28 31714 EISENBACH Marc 1976 HSV 00:36.82 00:36.27 01:13.09 353,16
WSV Hofheim

17. 34 26591 KAHL Niclas Marius 2007 LSS 00:40.26 00:36.45 01:16.71 403,78
SC Rugiswalde

18. 33 26075 KELTZ Oliver 1969 SVB 00:39.86 00:38.16 01:18.02 422,10
SC Pallas Berlin

19. 30 12179 GUENNEL Andreas 1964 SVSA 00:47.12 00:35.46 01:22.58 485,85
SC Schierke

20. 35 12114 LANDROCK Peter 1958 LSS 00:44.57 00:40.97 01:25.54 527,24
SC Rugiswalde

Nicht am Start 1. Durchgang

4 30809 MEYER Luisa 2007 VHSV
Skischule St.Pauli

11 31717 HEISKA Nooa 2005 NSV
SC Bad Grund
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Nicht im Ziel 1. Durchgang

12 32839 BAHA Nima 1996 WSV
SC Bayer Leverkusen

20 27770 HADRYCH Fabian 2000 VHSV
Skischule St.Pauli

23 21560 HOEFER Oliver 1964 WSV
Essener SK

25 20812 LUGINSLAND Julian 2003 NSV
SC St.Andreasberg

27 11269 LANGER Christoph 1951 NSV
SC 111 NN Braunschweig

38 32472 SCHMIDT Ronny 1975 LSS
SG Erdmannsdorf

40 32471 RUSSIG Olaf 1965 LSS
SG Erdmannsdorf

Disqualifiziert 1. Durchgang

21 27437 KELTZ Magnus 2006 SVB Torfehler 26
SC Pallas Berlin

36 21739 GRELLMANN Robert 1975 SVB Torfehler Tor31
SC Pallas Berlin

Nicht im Ziel 2. Durchgang

3 19094 ROEBBEL Annika 2004 NSV
SC 111 NN Braunschweig

Disqualifiziert 2. Durchgang

26 23587 SCHUETTE Florian 1987 BSV-ASV Nicht weit genug zurückgestiegen am Tor 26
SC Halblech

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 40

Gewertete Teilnehmer: 27 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 13 H. Kuhn
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:57.66  14261 JANOSCH Jasmin 79,14 79,14 0,00

2. 00:59.75  16452 KLOCKE Agisa 123,11 123,11 26,46

3. 01:01.28  24076 SYMONIUK Victoria 80,79 80,79 45,83

4. 01:01.50  25442 MEYER Anna 208,44

5. 01:01.61  15273 MUELLER Lydia 83,44 83,44 50,01

6. 01:02.82  31491 HOLTKOETTER Stina 144,39

7. 01:03.26  20707 HUBER Friederike 87,65 87,65 70,90

454,13 193,20

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:57.66  14261 JANOSCH Jasmin 79,14 1.

2. 01:01.28  24076 SYMONIUK Victoria 80,79 3.

3. 01:01.61  15273 MUELLER Lydia 83,44 5.

4. 01:03.26  20707 HUBER Friederike 87,65 7.

5. 19094 ROEBBEL Annika 88,56 DNF2

419,58

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 454,13  + 419,58  - 193,20 ) : 10 = 68,051
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 68,05
Angewandter Zuschlag 68,05

Schiedsrichter: H. Kuhn
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:52.21  19100 UNTERMANN Sven Gero 89,46 89,46 0,00

2. 00:54.10  24074 MIHALY Maximilian 94,37 94,37 26,43

3. 00:56.37  12161 THOMAS Rico 70,00 70,00 58,17

4. 01:00.17  25634 MEIER Bastian 298,69

5. 01:00.83  32840 RAFFL HANSEN Jannick

6. 01:01.08  24519 LUGINSLAND Felix 126,36 126,36 124,02

7. 01:01.48  31706 JAFARI Reza 139,42

8. 01:01.51  26424 GEORGIEV Martin 184,81

9. 01:03.54  20454 MIKA Pascal 109,42 109,42 158,42

10. 01:04.16  26124 THOST Claas 183,64

489,61 367,04

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:56.37  12161 THOMAS Rico 70,00 3.

2. 00:52.21  19100 UNTERMANN Sven Gero 89,46 1.

3. 00:54.10  24074 MIHALY Maximilian 94,37 2.

4. 01:03.54  20454 MIKA Pascal 109,42 9.

5. 01:01.08  24519 LUGINSLAND Felix 126,36 6.

489,61

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 489,61  + 489,61  - 367,04 ) : 10 = 61,218
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 61,22
Angewandter Zuschlag 61,22

Schiedsrichter: H. Kuhn
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